期届满且没有延长锁定期的相关情形，如有锁定延长期，则顺延；（b）如发生其

须向投资者进行赔偿的情形，其已经全额承担赔偿责任；（c）其在减持公司股份

时，每年减持不超过其持有的公司股份总数的 100%，且减持价格不低于首次公

开发行的发行价；如自公司首次公开发行股票至上述减持公告之日公司发生过派

息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项的，发行价格应相应调整；（d）其

进行减持的，将依照《公司法》、《证券法》以及中国证监会、证券交易所的相关

规定进行减持，且提前 3个交易日予以公告。

截止本公告发布之日，上述股东均严格履行承诺，不存在相关承诺未履行的

情况。

四、资金占用和违规担保情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用，亦不存在

公司向其提供违规担保等损害上市公司利益的情况。

五、中介机构核查意见

中国国际金融股份有限公司（以下简称“保荐机构”）根据相关法律法规对广

州港本次限售股份上市流通情况进行了认真核查。经核查，保荐机构认为：

1、广州港本次解除限售股份数量、本次实际可流通股份数量及上市流通时间

符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司证券发

 3

行管理办法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》和《上海证券交易所股票上市

规则》等有关法律、法规和规范性文件的要求；

2、公司本次解除限售股份持有人均已严格履行相关承诺；

3、广州港对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；

4、中金公司对广州港本次首次公开发行部分限售股解禁上市流通事项无异

议。

六、本次限售股上市流通情况

本次限售股上市流通数量为 744,500,000 股

本次限售股上市流通日期为 2018 年 3 月 29 日；

首发限售股上市流通明细清单

序

号

股东

名称

持有限售股

数量（股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通数

量（股）

剩余限售股

数量（股）

1 上海中海

码头

246,582,088 3.98% 246,582,088 0

2 中远集团 244,105,940 3.94% 244,105,940 0

3 国投交通

控股

148,092,603 2.39% 148,092,603 0

4 广州发展 100,000,000 1.61% 100,000,000 0

5 社保基金 66,120,255 1.07% 5,719,369 60,400,886

合计 804,900,886 13.00% 744,500,000 60,400,886

七、股本变动结构表

 本次上市前
（股）

变动数（股） 本次上市后
（股）

有 限 售

条 件 的

流 通 股

份

国有法人持有股份 5,428,379,745 -738,780,631 4,689,599,114

其他 66,120,255 -5,719,369 60,400,886

有限售条件的流通

股份合计
5,494,500,000 -744,500,000 4,750,000,000

无 限 售

条 件 的

流 通 股

份

A股 698,680,000 744,500,000 1,443,180,000

无限售条件的流通

股份合计
698,680,000 744,500,000 1,443,180,000

股份总额  6,193,180,000 - 6,193,180,000

 4

八、上网公告附件

中介机构核查意见

特此公告。

广州港股份有限公司董事会

2017 年 3 月 26 日